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Duke u bazigar né nenm 6 gﬂe 10 t& Statutit t& Qendrés se Studentéve, si dhe bazuar né
Rregulloren pér sistematizim t& brendshém t& Qendrés s& studentéve nr, 13/14, neni 6, all.1, 1.2,
1.4, 1.5, Drejtori i pérgjitheshem i Qendrés se Studentéve miratoi kété:

RREGULLORE ]
MBI TE DREJTAT.OBLIGIMET DHE KUFIZIMET E STUDENTEVE
SHFRYTEZUES TE RESURSEVE TE QENDRES

Neni 1

Qellimi
Me kété Rregullore pércaktohen hollésité, t& drejta, obligimet dhe kufizimet e studentéve
shirytézues t& resurseve t&€ Qendrés sé& studentéve né Prishting.

A =T¢ drejiat e studentéve-shfirvtézueseve té resurseve 1é Oendrés:

Neni 2.
Studentét shirytézues t& resurseve t& QS-s& i gézojné té gjitha t& drejtat q& jané t& parapara me
Statutin ¢ Qendrés s& studentéve dhe aktet tjera normative q& jané né fugi.

Neni 3
Studentet para se t€ vendosin ti shfrytézojne resurset q& ofron QS-sé, kané & drejté t& kerk()jne
t€ informohen me rregullat dhe rendin shtépiak, kushtet e shfrytézimit, te drejtat dhe pérgjegjésit
e tyre si shfryt&zues potencial i atyre resurseve.

Neni 4
Studentét shfrytézues t& resurseve t& QS-s& me rastin e vendosjes kang t& drejté & kérkojné t&

paisen me mjete q& parashihen me Rregulloren pér strehimin e studentéve né Qendrén e
studentéve.

Neni 5
Studentét shfrytézues t& resurseve t& QS-s& me rastin e vendosjes kang t& drejté t& kontrollojné
dhomen dhe inventarin g& ekziston né dhomé&. Démtimet eventuale t& mureve, dritareve, dritave,
prizave dhe mungesén ¢ inventarit. Jo vetém q& ka t& drejté ,por ai &sht& i obliguar ti paraqet te
personi zyrtar i konviktit me qéllim t& verifikimit t& gjendjes faktike. Me k&té rast, ai ka t&
drejtén t& kérkoj t& udh&hiqget procesverbali me shkrim, i cili &shté i plotfugish&ém me rastin e
nénshkrimit nga t& dyja palét.

Neni 6
Studentét shfrytézues t& resurseve t& QS-s& kané t& drejtén gé né afat sa mé t& shkurtér &

kérkojn& rregullimin, ose sigurimin e manggsive t& konstatuara me procesverbal, por jo né& afat
mé t& gjaté se 48 oré nga konstatimi i manggsive.




Neni 7
NE qofié se edhe pas 48 oréve nuk jané sanuar manggsité, studentet shifrytezues te resurseve te
gendres kané (€ drejté t& kérkojné z&vendésimin e krevatit né ndonjérén nga dhomat tjera ku
ekzistojné kushtet optimale t& parapara me rregullore.
N& mungesé t€ pérmbushjes s€ kushteve t& parapara me rregullore,s tudenti ka te drejté t& pranojé
vizita n€ dhomat e tyre vetém né bazé t& kesaj rregulloreje.

Neni 8
Studentét shfrytézues t& resurseve t& QS-sé& pas vendosjes né konvikt kané t& drejté t& pranojné
vizita né dhomat e tyre vetém né bazé t& Rregullores mbi rendin shtépiak.

Neni 9
Studentét shirytézues t& resurseve t& QS-sé kané t& drejté t& shfrytézojné edhe infrastrukturén
tjetér q& ofron QS-ja e q& parashihet me Rregulloren pér strehimin e studentéve né Qendrén e
Student&ve, konform rendit t& caktuar shtépiak.

Neni 10
Studentgt shfrytézues t& resurseve t& QS-s& furnizohen rregullisht me rrymé elekirike dhe ujé,
ndersa né sezonin e dimrit edhe me ngrohje.
Student&t furnizohen me ujé t& ngrohét, sipas orarit t& caktuar, por jo mé rrallé se tri heré brenda
javés:
Orari per shfrytézimin e ujit t& ngroh&t shpallet n& tabelén e shpalljes t€ secilit konvikt.

Neni 11
Studentét shfrytézues té resurseve t& QS-s&, kané & drejté t& kérkojné pastrimin e hapésirave t&
pérbashkéta nga udh&heqési i konviktit né rastet kur hetojné se pastrimi nuk &shté né& nivel.
Kérkesa e tyre mund t& paraqitet me shkrim n& recepcion ose drejtpérdrejt te udhéheqési i
konviktit.

Neni 12
NE raté t& krijimit t& zhurmés nga bashk&banuesit n& dhomat e katit t& tij ose t& kateve t& tjera,
studentét shfryt€zues t& resurseve t& QS-s& kané t& drejté t€ kérkojné ndérhyrjen e recepcionistit,
ose punétorit t&€ sigurimit pér t& siguruar getésing e duhur n& dhomat e tyre.
Nése kérkesa e tyre,pér arsye t& ndryshme nuk merret parasysh, atéheré studenti ka t& drejts t&
béj& ankes& me shkrim udh&heqgsit t& konviktit .
Udh&heqgsi i konviktit &ht& i obliguar q& ta shqyrtoi dhe sqaroj situatén brenda 24 or&ve pas
ushtrimit t& ankesé&s.

B.Obligimet e studentéve —shfivtézues té resurseve té Oendrés se studenteve:

Neni 13
Studentét shiryt€zues t& resurseve t& qendrés, jané t& obliguar q& né térési t& respektojné
dispozitat e Statutit t& Qendrés s& Studentéve, Rregullores pér strehimin e studentéve, rendin

shtépiak si dhe vendimet tjera t& cilat aprovohen nga organet e Qendrés sé& Student&ve dhe
MASHT-it.

Neni 14
Studentét shiryt€zues 1€ resurseve t& qendrés jané t& obliguar g& t& mbajné me vete ID-ne — lejen
pér hyrje dhe banim n& konvikt dhe t& nj&jtén ta deklarojné me kérkesé t& personit t& autorizuar
pér
identifikimin n& hapésirén e Qendrés sé Studentéve.




Neni 15
Studentét shfrytézues t& resurseve t& gendrés jané t& obliguar t& ruajné pjesét e forta né
dhomg, instalimet elektrike si dhe gjithé inventarin né dhomé dhe lokalet e pérbashkéta t&
konviktit.

Neni 16
Student&t shfrytézues té resurseve t& gendrés jané t& obliguar gé t'i raportojné démet eventuale jo
vetém né& dhomat e tyre, por edhe né& lokalet e pé&rbashkéta, né lokalet ndihmése, n&
terrenet
sportive, apo Palestrén Sportive. Raportimi pér démin e konstatuar béhet me gojé ose me shkrim,
né zyren ¢ udh&heqésit t& konviktit, ku banon.

Neni 17
Studentét shfrytézues t& resurseve t& gendrés t& cilét me rastin e vendosjes né dhomé nuk kané
pas vérejtje, nuk iu pranohen reklamacionet e mévonshme. N& raste t&é caktuara, démi i konstatuar
bie n€ ngarkesg & studentit i cili i shfrytézon resurset e dhomés sé& caktuar. Né rastet kur nuk
mund t& pércaktohet shkaktari i démit, kompensimi bé&het kolektivisht nga
bashké&banuesi-it né dhomén pérkatése.

Neni 18
NE rastet kur studentét shfrytézues t& resurseve t& qendrés nuk e raportojné démin e shkaktuar né
dhomg, né lokalet e pérbashkéta etj. at€heré démin e shkaktuar do ta kompensojné banuesit e
dhomés, ose katit pérkatés né ményré solidare ose proporcionalisht nga numri i
bashk&banueseve t& dhomés — katit. N& rastet kur béhet kompensimi i démit t& shkaktuar,
studenti ka obligim t&
kérkojé déftes& me shkrim nga arkétari pér lartésing e pagesés s& béré.

Neni 19
Student&t shirytézues t€ resurseve t& gendrés né rast t& 1&shimit t& méhershém t& konviktit jang t&
obliguar g¢ s€ paku 30 dité mé pare ta informojn& me shkrim personin e autorizuar né konvikt.

Neni 20
N& rastet kur studenti kérkon te lirohet nga e drejta e banimit, &shté i obliguar q& dhomén ta
dorézojé € pastér dhe né gjendje t& rregullt bashké me t&ré inventarin me t& cilin eshte i
ngarkuar sipas reversit. Gjendjen faktike ne vendin e ngjarjes e konstaton personi i
autorizuar. Pas késaj procedure, studenti shkarkohet nga detyrimet dhe ai mund ta 1&shoj
konviktin.

Neni 21
NE& rastet kur veprohet ndryshe nga ajo g& parashihet me nenin 17 t& késaj rregulloreje,
reklamacionet e mévonshme nuk pranohen dhe pérgjegjésia bie mbi personin i cili nuk iu &shté
pérmbajtur normave té sanksionuara me k&té nen.
Qendra ¢ studentéve, personeli i konviktit nuk garanton siguriné e gjésendeve né& dhoma.

C- Shirytézueseve té resurseve té Qendrés iu ndalohet:

Neni 22
Me qggllim t& sigurimit t& cilésisé s&¢ banimit dhe me q&llim t& ruajtjes s& rendit shtépiak
student&t shfrytézues t& resurseve t& gendrés jané t& obliguar q& t& iu pérmbahen ndalesave né
vijim:

® Ndérrimi i dhomés, i katit apo i konviktit pa p&lgimin e personit t& autorizuar ,
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® Dhénia e shtratit pér shfrytézim personit t& tretg,

e Mbajtja e pa deklaruar e personave tjeré n& dhomé — ilegaléve,

® Huazimi i pérkohshém, apo i pérhershém gjaté njé sezoni t& banimit i lejes pér hyrje né
konvikt,

® Pérdorimi i furnelave (reshove), hekurit pér ngrohjen e ujit, nxehéseve elektrike, apo
kondicionergve,

® Pérdorimi i mjeteve radiodifuzive (radio,TV, etj.), si dhe instrumenteve tjera muzikore
me t& cilat mund t& prodhohet muzik& zhurmuese,

e Meremetimi, ndérrimi i vendit t& ndérprerésve t& rrymés, i prizave,dritareve apo
zhvendosja i inventarit tjetér n& dhom& apo né hapésirat e pérbashkéta,

® Vendosja e posteréve, fotografive, tapicerive apo gozhdave népér muret e dhomés pa leje
paraprake,

® Vendosja e shpalljeve, njoftimeve, afisheve, apo publikimeve tjera pa marrjen e lejes
paraprake nga personat e autorizuar n& konvikt — Qendrén e Studentéve.

Neni 23
Studentéve shfrytézues t& resurseve t& gendrés, nuk iu lejohet t& ushtrojné agjitacion dhe
veprimtari politike n&¢ kompleksin e Qendrés s& Studentéve. Kjo nuk e ndalon angazhimin e
studentéve n& aktivitetet partiake jasht& gendrés.

Neni 24
Studentét shfrytézues t& resurseve t& qendrés nuk i lejohet ushqgimi n& dhom&. N& kété rast,
banuesve n& konvikt iu ndalohet:

e Zierjae gjellérave n&pér dhoma,

e Mbajtja né dritare i kavanozave me pemé e perime t& konservuara apo shisheve me
I&ngje t& ndryshme,

e Mbajtja dhe ruajtja e ushqimit & thaté n& dhomé efj.

Neni 25
Studentéve shfrytézues t& resurseve t& qendrés iu ndalohet hedhja e mbeturinave nga dritaret.

Banuesve iu ndalohet edhe larja e ndérresave, garcaféve apo rrobave tiera né dhomé si
dhe tharja e tyre né dritaret e dhomés.

Neni 26
Studentéve iu ndalohet konsumimi i pijeve alkoolike, apo i substancave tjera narkotike né
dhomat e tyre t& banimit, apo né hapésirat tjera brenda Qendrés s& studentéve.

Studentéve & cilét jané nén ndikimin e substancave narkotike, apo ata né gjendje t& dehur,
nuk iu lejohet hyrja n& konviktet e gendrés.

Neni 27
Né rastet kur studentét shfrytézues t& resurseve t& gendrés nuk iu p&rmbahen ndalesave te

percaktruara me rregullore, pér pasojé kan& ndérmarrjen e masave pérkatése disiplinore si ne
vijim:

Vérejtje me gojé,
Vérejtje me shkrim
Parapérjashtim dhe
Pérjashtim nga konvikti.
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Vendimi p&r shqiptimin e masés disiplinore vérejtje me gojé, pérkatésisht, vérejtje me shkrim
e merr udh&heqési i konviktit.

Vendimin pér shqiptimin e masés parapérjashtim me propozimin e udheheqgesit t&
konviktit e merr Drejtori i strehimit. Vendimin pér shqiptimin e mas&s pérjashtim nga




konvikti e merr komisioni pérkatés né nivel t& konviktit. Komisioni formohet né fillim t&
sezonit t& strehimit dhe ka mandat njévjecar.

Pér secilén masé t€ shqiptuar duhet t& udh&hiqet procesverbal dhe t& mbahet evidencé e
rregullt.

Pér rastet vérejtje me shkrim, parapérjashtim pérkat&sisht pérjashtim nga konvikti, studentit
duhet t'i dorezohet vendimi me shkrim. Vendimi duhet t& pérmbajé edhe késhillen
juridik per mund&sing e ushtrimit t& s& drejtés s& ankesas.

Neni 28
Kundér vendimit pér shqiptimin e masés sé& caktuar disiplinore, studenti ka t& drejt& ankesd
pér rishqyrtimin e vendimit.
Kérkesa e parashtruar pér rishgyrtimin e vendimit duhett& shogérohet me provat
pérkatése qé shkojné né favor t& palés s& démtuar.
Ankesai drejtohet Komisionit Qendror né nivel t& qendrés. Komisionin Qendror e
formon Drejtori i Pérgjithshémi Qendrés, né fillim t& sezonit t& strehimit dhe ka mandat
njé vjegar.
Vendimi i Komisionit Qendror &sht& definitiv. Mbi shqiptimin e masés studentét shfrytézues
1€ resurseve t€ gendrés né rast t&€ l&shimit t& mé&hershém t& konviktit jang t& obliguar q& s&
paku 30 dit€ mé pare ta informojné me shkrim personin e autorizuar n& konvikt.
Ng raste t¢ tilla, mundet, por nuk &sht& e domosdoshme t& raportohet pér shkaget e leshimit te
konviktit. N& raste t&tilla, shfrytézuesi i t& drejtés se banimit nuk ka t& drejté t&
kérkojé kthimin e pjesés sé mbetur t& pagesés.
Ushtrimi i ankes&s pér rishqyrtimin € vendimit nuk e ndalon ekzekutimin e vendimit
pér pérjashtimin e studentit nga konvikti.

Neni 29
NE rastet kur studenti kérkon mé herét ta nderprej shfrytézimin e t& drejtés s& banimit, &shté
i obliguar g&¢ dhomén ta dorézojé t& pastér dhe né& gjendje t& rregullt bashké me t&ré
inventarin me t& cilin eshte i ngarkuar sipas reversit.
Gjendjen faktike né vendin e ngjarjes e konstaton personi i autorizuar. Pas késaj procedure,
studenti shkarkohet nga detyrimet dhe ai mund ta I&shojé konviktin.

Neni 30
Shfugizimi
Me hyrjen ne fuqi te kesaj rregullorje, shfugizohet rregullorja mbi te drejtat, obligimet dhe
kufizimet e studenteve- shfrytezues te resurseve te Qendres nr.45 te dt. 06.02.2008

Neni 30
Hyria ne fugi
Kjo Rregullore hyn ng fuqi ditén e miratimit nga Drejtori i Pérgjithshém i Qendrés sé
Studentéve.
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